
 

 1 

UCHWAŁA Nr 5460/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

 

w przedmiocie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/811/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki 

odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem 

inwestycyjnym 

 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) oraz § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji – Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje 

 

§ 1 

 

Postanawia się przeprowadzić konsultacje dotyczące projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/811/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykonania Planu 

gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem 

inwestycyjnym (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 4263 z późn. zm.), stanowiącego załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Określa się termin prowadzenia konsultacji na 7 dni, licząc od dnia zamieszczenia 

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego informacji o przystąpieniu do konsultacji. 

2. Informacja o przystąpieniu do konsultacji zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego, niezwłocznie po wejściu w życie niniejszej uchwały.  

3. Przedmiot konsultacji będzie przedstawiony do wglądu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w terminie 

określonym na podstawie ust. 1. 

 

§ 3 

 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie przyjmowania uwag przesłanych pocztą lub 

pocztą elektroniczną na adres e-mail Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 



 

 2 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 5460/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

 

 Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.), organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, wymienionymi w art. 3 ust. 3 

tejże ustawy, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

Wypełniając powyższy obowiązek, Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę 

Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 

w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji. W myśl § 6 ww. uchwały zasady i tryb konsultacji określa, w drodze 

uchwały, Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Mając na uwadze art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę 

Nr XXXI/811/17 z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami 

dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym. Zgodnie 

z art. 38 ust. 2 pkt 2 ustawy o odpadach, w załączniku Nr 2 do ww. uchwały określono 

regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach 

gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych 

regionów. 

Przedmiotem zmiany ww. uchwały Nr XXXI/811/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 r. jest ujęcie, w pkt III załącznika Nr 2 do uchwały, 

sektora 3b kwatery Nr 2 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 

położonego w m. Mnichy 100, 64-421 Kamionna gm. Międzychód. Instalacja ta uzyska status 

regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) w Regionie III 

gospodarki odpadami komunalnymi. Jednocześnie status RIPOK utraci sektor 3a kwatery 

Nr 2 przedmiotowego składowiska. 

Prowadzącym instalację jest Zakład Utylizacji Odpadów Clean City sp. z o.o. z siedzibą 

ul. Piłsudskiego 2, 64-400 Międzychód. 

W związku ze zmianą pkt III załącznika Nr 2 do przywołanej uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, zostanie zmieniony również pkt IV załącznika, poprzez wskazanie 

ww. sektora 3b kwatery Nr 2 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 

położonego w m. Mnichy 100, jako instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi Regionu IV 

gospodarki odpadami komunalnymi. Powyższe jest zgodne z zapisami Planu gospodarki 

odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem 

inwestycyjnym. 

 W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 



 1

                                                                                                                   Załącznik do uchwały Nr…………/2018            
                                                                                                                   Zarządu Województwa Wielkopolskiego                                                          
                                                                                                                   z dnia…………………… 2018 r. 

 
 
 
                                                                                                            

PROJEKT UCHWAŁY Nr…../…../18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia………………………..2018 r. 

 
 

w  sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/811/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla 
województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym 
 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 992 i poz. 1000), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 
 
§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXXI/811/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
29 maja 2017 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym (Dz. Urz. Woj. Wielk., 
poz. 4263, poz. 6329; z 2018 r. poz. 232 i poz. 2039) – w ten sposób, że pkt III oraz IV 
załącznika Nr 2 do uchwały, w części dotyczącej składowania odpadów powstających 
w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 
oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych – otrzymują brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.   
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr…../…../18 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia………………………..2018 r. 

 
 

 Mając na uwadze art. 38 ust. 1 ustawy o odpadach, Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego podjął uchwałę Nr XXXI/811/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym. Zgodnie z art. 38 ust. 2 
pkt 2 ustawy o odpadach, w załączniku nr 2 do ww. uchwały określono regionalne instalacje 
do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki odpadami 
komunalnymi oraz instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów. 

Przedmiotem zmiany ww. uchwały Nr XXXI/811/17 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 r. jest ujęcie, w pkt III załącznika Nr 2 do uchwały, 
sektora 3b kwatery Nr 2 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
położonego w m. Mnichy 100, 64-421 Kamionna gm. Międzychód. Instalacja ta uzyska status 
regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) w Regionie III 
gospodarki odpadami komunalnymi. Jednocześnie status RIPOK utraci sektor 3a kwatery 
Nr 2 przedmiotowego składowiska. 
Prowadzącym instalację jest Zakład Utylizacji Odpadów Clean City sp. z o.o. z siedzibą 
ul. Piłsudskiego 2, 64-400 Międzychód. 
W związku ze zmianą pkt III załącznika Nr 2 do przywołanej uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, zostanie zmieniony również pkt IV załącznika, poprzez wskazanie 
ww. sektora 3b  kwatery Nr 2 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
położonego w m. Mnichy 100, jako instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi Regionu IV 
gospodarki odpadami komunalnymi. Powyższe jest zgodne z zapisami Planu gospodarki 
odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem 
inwestycyjnym. 
 Wypełniając obowiązek wynikający z ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zarządzenia 
Nr 40/2016 Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania z podmiotami wykonującymi zawodową działalność 
lobbingową oraz z podmiotami wykonującymi bez wpisu do rejestru czynności z zakresu 
zawodowej działalności lobbingowej, poinformowano o przystąpieniu do prac nad projektem 
uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXI/811/17  Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie 
wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 
wraz z planem inwestycyjnym. 
Zawiadomienie o możliwości zgłoszenia zainteresowania pracami nad projektem 
ww. uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, zamieszczono na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu, w dniach………………… W oznaczonym terminie……………………………... 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wykonania wojewódzkiego planu 
gospodarki odpadami  nie jest dokumentem, którego opracowywanie wymaga udziału 
społeczeństwa. Wobec powyższego, w omawianym przypadku nie przeprowadzono 
postępowania z udziałem społeczeństwa, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.). 



 3

Przeprowadzono natomiast konsultacje na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 
z późn. zm.). 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwałą Nr…….. z dnia…….., określił tryb 
przeprowadzenia konsultacji. Następnie, na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 
w dniach……………….., zamieszczono zawiadomienie o przystąpieniu do konsultacji oraz 
o możliwości składania uwag i wniosków do udostępnionego projektu uchwały zmieniającej. 
W oznaczonym terminie……………………………………………………………………....... 
 
   Wobec powyższego, przyjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
  



 
 

                                                                                      
Załącznik do projektu                                                                                                    
uchwały Nr …./…./18                                                                                        
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia…………………… 2018 r. 

 
 

REGIONALNE INSTALACJE DO PRZETWARZANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH W POSZCZEGÓLNYCH REGIONACH GOSPODARKI 

ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ INSTALACJE PRZEWIDZIANE 
DO ZASTĘPCZEJ OBSŁUGI TYCH REGIONÓW 

 
 

Numer 
regionu 

gospodarki 
odpadami 

komunalnymi 

Regionalne instalacje do 
przetwarzania odpadów 

komunalnych 

Instalacje przewidziane do 
zastępczej obsługi regionu 

gospodarki odpadami 

 
III 

 

Składowanie odpadów 
powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych oraz 

pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych 

(Składowisko) 

Składowanie odpadów 
powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych oraz 

pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych 

(Składowisko) 
1. Składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, kwatera 
nr 2, sektor 3b 
Mnichy 100 
64-421 Kamionna 
gm. Międzychód. 

1. Zakład Zagospodarowania 
Odpadów w Trzebani 
składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, 
kwatera nr 1, 
Trzebania 15 
64-113 Osieczna (R V). 

 
IV 

Składowanie odpadów 
powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych oraz 

pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych 

(Składowisko) 

Składowanie odpadów 
powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych oraz 

pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych 

(Składowisko) 

 

1. Składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, kwatera 
nr 2, sektor 3b 
Mnichy 100 
64-421 Kamionna 
gm. Międzychód (R III). 

 


